ibi. **I**pe em̄ sp̄us testimoniū reddit sp̄m n̄o
q̄ sumus filij dei. **S**i autem filij ⁊ heredes.
B q̄ **P**ri⁹ ergo di. q̄ fm̄ sp̄m ⁊ non fm̄
carnem debemus vivere. **E**t hoc est q̄ dicit
Debitores sumus non carni. vt fm̄ carnem
vivamus. i. fm̄ desideria carnis ⁊ voluptates
que legi dei non sunt subiecta. imo sunt pessi-
ma desideria ⁊ pessima opera carnis. **S**alla.
v. **M**anifesta autem sunt opera carnis. q̄ sit
fornicatio. adulterium. immundi. impu. luxu.
ydolorum seruitus. auaricia. ⁊ sic de alijs. vt
in precedenti sermone. **E**t sic patet primum.
Secundo vtriusq; vite finem ⁊ fructū as-
signat. qui est mors ⁊ vita. **M**ors enim est fi-
nis ⁊ fructus vite carnalis ⁊ vita est finis et
fructus vite sp̄ualis. quia si fm̄ desideria car-
nis vixerimus moriemur tripli morte. scilicet
mortē nature citius. **E**ccl. xxxvij. **P**rop̄
trapulaz multi obierunt. **M**orte culpe. quia
gula ⁊ luxuria sunt duo capitalia vicia pro-
pter que anima separatur a deo ⁊ remanet mor-
tua. i. **T**himo. v. **C**uidia que in delicijs est vi-
uens mortua est. **E**t morte pene eterne. **S**ic
mortuus fuit diuines epulo ⁊ sepultus in infer-
no. **L**uc. xvij. **S**i autem sp̄u facta carnis mor-
tificaueritis. id est si a sp̄u sancto ducti. ⁊ pro-
pter vite eterne amorem. ⁊ non p̄pter vanaz
gloriam ⁊ auariciam ⁊ sanitatem p̄sequendā
vel p̄opter quodcumq; aliud carnale p̄mo-
dum. vt multi faciunt. mortificauerimus mē-
bra nostra per opera nostra sc̄z p̄ opa pnie.
ita q̄ in opera carnis non prouinciant. viue-
mus tripli vita. s. vita nature diutius. **E**ccl.
xxxvij. **Q**ui absti. est ad vi. **V**ita gr̄e. **M**at.
xvj. **S**i quis vult p̄ m̄. x̄ire. i. in vita grātie
me cum esse abne. se. i. vitā carnalē crucifigat.
Salla. v. **Q**ui aut̄ sunt xp̄i car. s. cru. cum vi.
⁊ cōcn. **E**t vita gl̄ie. **M**ath. v. **B**ti paupes
sp̄u. ⁊ beati qui lugent. ⁊ beati qui p̄se. pa. zc.
quoniam ipsoꝝ est regnum celoz. **I**bi ponū-
tur septem beatitudines. id est septem opati-
ones p̄cedentes a septem donis sp̄u sancti.
quas habēt viri sancti qui membra sua mor-
tificant super terraz. propter quas reprobant
titur eis regnum celoz. **S**ic ergo patet q̄
si consideremus. p̄sideremus q̄ qui viuit fm̄
carnem incurrit omne malum. ⁊ primatur oī
bono. quia cum finis includat in se virtualē
ea que sunt ad finem. ⁊ triplex mors supē
dicta sit finis omnis mali. ⁊ triplex vita sit fi-
nis omnis boni. ⁊ viuens fm̄ carnem incur-

Loꝝ fuit in epl̄a

Berimo

rat hanc triplicem mortem et priuet superdicta triplici vita. manifestum est quod talis sic vienes sum carnem incurrat omne malum et priuet omni bono. Eccl. ix. Qui pec. in uno vitam bonam habet. et econverso. qui vivit sum spem priuatorem omni malo. et sequitur ostē bonum. Eccl. viii. Qui custodit mandata non expiet quicquam mali. ¶ Notandum autem quod propter octo non debemus sum carnem impium et eius desideria vivere sed sum spem. ¶ Primum propter divinū ordinem seruandum. nam deus institutor naturae ordinavit quod caro tanquam accilla obediret et anima tanquam domina imperaret. Gen. iii. Sub te erit appetitus eius: et tu dominaberis illius. Cum autem sum carnem vivimus caro dominat et anima servit. Proverbi. xxx. Per tria mouet terra et quantum sustinere non potest per seruum cum regnauerit. ¶ Secundo propter hostem vitadii. nam caro est hostis noster occultus. et mortifera quam sanitifera consulit. Gallat. v. Caro concupiscit adversus spem. Sed ut dicitur. Greg. nullus hostis efficacior est ad nocendum quam familiaris inimicus. Et ideo nullo modo est carni obedendum et credendum. Eccl. xij. Ne credas inimico tuo in eternum. Tunc vero creditur carni quando eius desideria perficiuntur. Exemplum de Sampson qui confisus est in validitate que signat carnem et desiderium eius perfecit et dormiuit in sinu eius. Et ideo fuit captus et ligatus et exoculatus. Iudi. xvij. ¶ Tercio propter falsum iudicium evadendum. Caro enim est corrupta et infecta concupiscentia mali antequam nata et quia naturaliter est corrupta invicat dulcia esse amara. et amara dulcia. sicut febricitans. Aug. Vnde latro non sano pena est panis qui sano est suavis. Et oculi egris odiosa est lux que puris est amabilis. Et non est ei credendum nec que appetit tribuenda. sicut frenetico vel febricitanti non sunt danda que petunt. Qui autem sum carnem vivit in omnibus credit carni. ¶ Quarto propter debitum exoluendum. Nos enim habemus magna debita exoluere et multis multa tenemur. Sumus enim primo obligati deo propter innumerabilia beneficia. Nam ad imaginem suam nos creauit et de manu dyaboli per mortem propria nos redemit. Ioh. Vnde parare vobis locum. ¶ Secundo beate marie. quia per eam sumus valde exaltati. sumus deo reconciliati et omni maledictione que per feminam nobis prouenerat etclusi sumus dei benedictionem consecuti. et omni gratie sumus restituti. Judith. Tu gloriam hierusalem. tu leticia israel. tu honorifica populi tecum. ¶ Tercio sanctis angelis. quia in prelio nobis quotidie assistunt totum orbem ad nostrum communem ordinant. et in morte animas nostras ad celum deferunt. Hebreorum primo. Omnes enim sunt administratori spiritus in ministerium missi propter eos qui hereditatem capiunt salutis. ¶ Quarto beatissimis apostolis qui nos ab idolatria et multis erroribus remouerunt. quia nos in baptismo in dei filios regenerauerunt et a peccatis omnibus absolverunt. Mathei. xvij. Et quodcumque solueris super terram erit solutum et in celis. ¶ Quinto sanctis martinibus quia per fidem per quas salvamur feruenter defenderunt quia nos ad bellum animaverunt. Mathei. xvij. Et portae inferi non preualebunt aduersus eas. ¶ Sexto beatissimis confessoriis. quia nos ad pietatis opera suo exemplo induxerunt quia nobis viam perfectionis ostenderunt. quia nos in moribus et doctrina erudierunt. Mathei. Glos. estis lux mundi et vos estis sal terre. ¶ Septimo sanctis virginibus quia dei ecclesiam tanquam gemme et picture ornauerunt quia christo tanquam sponso nupserunt. et quia spiritualiter valde secunde fuerunt. et multos filios et filias generauerunt. Isaie. Multitudine deserteris magis quam eius qui habet virum. ¶ Octavo debitores sumus proximis nostris quibus tenemur dilectionem cordis. subventionem in necessariis. et compassionem in aduersis. Mathei. Estote misericordes sicut et pater vester misericordis est. ¶ Nono debitores sumus diuie iusticie. cui debita magna debemus exoluere et pro peccatis que commisimus et pro bonis que omisimus. et pro gratiis quibus male vidi sumus. Mathei. Oblatus est ei unus qui debebat ei. x. milia talenta. Et sic patet quod multis et ex multis sumus obligati et magna debemus exoluere. nec valemus. et ideo quotidie in oratione dominica petimus. Et dimittite nobis debita nostra. Mathei sexto. Et ut didicimus ab expertis non estonus super onus debitorum maxime usitato. Hic cadit exemplum de illo sacerdote qui habebat optimum vinum et magna debita vsluraria et nulli volebat de vino dare quod dicebat quod deficiet vino. quod soluebat si debita moreret per eo. scilicet quod omni mane et sero

LXXXI.

10 octo novem tamem

bibebat satis de vino illo et p̄sequēs faciebat eū letū et debitorū oblinisci. nō ergo canissimis subeamus debitū carnis ad qđ nō tenem⁹ ut hīm carnē vinam? Quāē em̄ hīm carnē nō ē soluē debitū. imo ē addere debitū sup̄ debitu⁹. qui autem addit debitū cito p̄sumit substantiam suam et postea mendicat. Exemplū de filio. pdigo qui postq̄ p̄sumpsit substantiam suā custodiebat porcos et cupiebat implere vētrum de siliquis porco⁹. Prouerbi. xxiij. Vacantes potib⁹ et dantes simbola cōlument. ¶ Quinto. ppter impossibilitatem vitandā. q̄r̄ impossibile ē vt carni quis satis faciat. q̄r̄ quāto plura impendimus ei. tanto vult plura et nūc̄ satias. Prouerbi. xx. Tria sunt insatiabilia. et q̄rtū nūc̄ di. sufficit. ifernus et os vultus. et terra que nūc̄ satias. aq̄ ignis abo nūc̄ di. sufficit. Ignis iste ē cōcupiscentia carnis que nūc̄ di. sufficit. Job. xxxi. Ignis ē vsc̄ ad p̄sumatōem teuorans. Et ideo carni faciendū ē sicut nequa⁹ seruo. Eccl. xxiiij. Seruo maliwolo tortura et p̄pedes. mitte eū in opatione⁹ si vac⁹. ¶ Sexto. ppter dignitate⁹ obseruandas. Hō em̄ ē dignissima creaturaz et est sic ordinatus ut dicit Boe. q̄ si hīm rōez et spiritū virtuose viuit transffertur ad deos id est angelos. Si at hīm carnis desideriū viuit infra bestias redigit. et diversis bestiis p̄pat. Sene. Quosdā vētri obedientes loco aialiu numerem⁹ non hoīm. Nōs. Hō cū i. bono. cēt nō intellex. p̄pa. ē iu. insip. et silis factus ē illis. Bern. Puto si bestie loqui scirent diceret. ecce adam factus est quasi vñns ex nobis. ¶ Septimo ppter malā euadenda. Nam viuens hīm carnē infinita mala incūrit. Dia etiā bona cōvertunt ei in malum. et baptisimus et fides. et meritū passio- nis xp̄i. et ḡre dei. et tps et om̄ia bōa nature et fortune. ita q̄ vere de eo p̄t dici. illud Mar. xiiij. qđ dictū ē de iuda. Bonū erat illi si natu- nō fuisse hō ille. Et aut q̄ hīm sp̄m viuit oīa querunt i. bona etiā mala p̄ occasionem ut di. Aug. Ro. viiij. Diligentib⁹ deū oīa co- operant i. bonū. ¶ Octauo nō debemus hīm carnez viue ppter pena euadendā et glia⁹ cō sequēdā. q̄r̄ vt in secūdo membro dictū ē viuens hīm carnem p̄sequit om̄ē mortem in q̄ oīa pena p̄tinet. Et viuēs hīm sp̄m viuet oīa vita in q̄ oīe bonū et oīe gaudiu⁹ p̄tinet. Psal. lxiiij. Ocu. nō vi. de. absq̄ te. q̄ p̄pa. exp. te. Et sic patet secundū. ¶ Tercio oīdit q̄ vi-

vere hīm sp̄m et nō hīm carnē possimus et de- bēmus. q̄r̄ qui sp̄m dei agūt. i. lege sp̄uali a do- data et infusa cordi agunt interius. bi filii dei sunt. i. exterius exteriori caritate bona opera faciunt. Blo. bi filii dei s̄t nō tm̄ creatiōe sed imitatōne que facit filiū in bono. Ephe. v. Imitatores mei estote sicut filii carissimi. Et filiter in malo. Job. viij. Nos et patre dy- abolo estis et desideria patris vestri vultis fa- cere. Et nota hic q̄ agi hīm p̄bm et damas- enuz p̄prie brutoz est que mouēt impetu ad opus nec refrenari possunt. in quo notat do- minium legis sp̄us vel potius dñiū sp̄us. q̄ legem suā ad ducendū affectū vsc̄ in op̄ exterius. Actu. iiiij. nō em̄ possamus que vidi- mus et audiūmus nō loqui. Unde plus est agi q̄ regi. importat em̄ vēbementiam impe- tis potentis. Sic agebat hiesus a sp̄u in de- ferto. Lu. viij. Nec est ignominiosus agisici. mo est honorabile. Multo c̄i magis bonum agimus si sic a sp̄u agamur. q̄ autem bi q̄ spi- ritu dei agunt. i. lege sp̄uali a deo infusa cor- di. interius agunt s̄ int filii dei. i. exterius ex a- more seruūt. patet q̄ tales nō accepēt spi- ritum seruitutis exhibite in timore solo. Et hoc iterum sicut inde fecerūt. q̄ sp̄m recepe- runt in se. q̄r̄ nō plus effecit in illis nisi seruē timorē quo lege⁹ adimplerent. Cuius signu⁹ fuit quia lex fuit data in igne et fulgorib⁹ et to- nitruis terribilib⁹. vt patet Ero. xij. Hebre. xij. Ita terrible erat qđ ridebat q̄ moyses dixit. extermitus sum et tremebundus. Nō ci accepistis sp̄m seruitutis in timore iterū sicut inde semel sed accepistis sp̄m adoptiōnis filioz. i. p̄ quē adoptat et efficiūt filii electi et p̄sequēs accepistis sp̄m dilectōnis. null⁹ em̄ adoptat in filiū nisi diligat. Ephe. j. Qui p̄- deſt. nos i. adop. fi. Et tal sp̄us expellit timo- rem de corde. i. Job. viij. Timor nō est in ca- ritate. Idez tamen ē sp̄us q̄ opatus esti illis timore⁹ et legem timoris tedit eis. et in nobis amorem et legem amoris tedit nobis. Idem ergo sp̄us est. sed ppter diversa opera dissili- ter appellatur. Nā sp̄us timoris di esse inde- is quia codem sp̄u quo in tabula scripta ēlex timor incussus est eis. qui grām nōdu intelligebant de sua infirmitate peccatis p̄ lege⁹ cō- iuncti. Sp̄us af libertatis d̄r̄ esse his quibus imptit ei ope grā et regeneratō in vitam el- lam et fides que p̄ dilectionem opat nō p̄ti- morem. nō formidando penam sed amando

Berimo

injustiam. ut dicit Aug. Ipse enim fides et dilectionis spiritus sancto est. Duo enim timores hic insinuantur. Unus est in perfecta caritate scilicet timor castus qui nos filios dei generat. Alter qui non est in perfecta caritate servilis. Hi autem duo timores faciunt duo genera seruorum. Est enim seruus qui est et filius qui timet dominum et honoret patrem. et est seruus qui timet penam sed non diligit iustitiam. ut dicit Aug. Et quod tanto beneficio non debemus esse ingrati. et spiritus gratos nos facit. ideo spiritus est in quo clamamus ab ha pater. tanquam illi gratias referentes. id est qui nos clamare facit impellens nos ad clamandum. Gallat. iiiij. Misericordia deus spiritum filium sui in corda vestra clausa. ab. pa. Hic autem duo ponit que tamen unum sunt. Sed abba dicit propter hebreos. hebreum enim est pater dicit propter latinos. his enim duobus generibus hominum loquatur scribendo romanis. Nec tamen greci excluduntur. quod patris grece idem est quod patris latine. et fere eadem est vox. Notandum ergo quod propter sacramentum utrumque posuit. sicut Mar. viij. utrumque dominus in passione rememorat. Nam Christus factus est lapis angularis ecclesie collecte primis ex hebreis ad quos pertinet abba. primum ex gentibus ad quos pertinet pater quia ecclesia de utroque proposito in uno angulari lapide Christo est collecta: qui fecit utrumque unus ut esset unus grecus et unus pastor. ut dicit Aug. Nota etiam quod hic clamo: non est in labore utrumque motus tamen sed magis in corde per desiderium et seruorem. sicut tacenti moysi dictum est. quid clamas ad me. Exo. viij. Et sic patet tertium. Quarto probat per testimonium spiritus sancti. quod filius dei sumus. quod ipse spiritus sanctus testimonium reddit spiritui nostro. id recognoscere facit mentem nostram dum per eum facta remissione bene agimus. et filius dei sumus. hoc facit recognoscere spiritus sanctus dum in ecclesia fit remissio peccatorum in spiritu sancto. quam remissionem licet tota trinitas faciat tamen proprie ad spiritum sanctum deum pertinere quod spiritus promunis est patri et filio ambo utrumque uno. quod quem sit societas et unitas. qua efficiuntur unum corpus unius filii dei. Unitas enim compaginat quam facit caritas quod

.LXXXI.

est a spiritu sancto. Et sic illud ad spiritum sanctum intelligitur pertinere. quod gratiae et bonitatis est sic testificari. bonitas autem spiritui sancto attribuitur. Et nota quod testimonium indubitanter per tria reuelatur. scilicet per fraternalm caritatem dum in corde sentitur. joh. iiij. In hoc scimus quoniam translati sumus de morte ad vitam quod dili. fratres. Per eterne dulcedinis predestinationem. Aug. Quid est quod me in eius recordatione tam dulciter tamque vehementer afficit. Numquid non ipse est deus meus. quasi diceret. ita hic est fons in quo non communicat alienus. Et per vocationem de testationem et penitentie voluntariae aggregationem. nemo enim sibi displaceat. sibi irascitur se puni. nisi habeat aliquid in se fortius se. Ephe. v. Remo utrumque carnem suam odio habuit sed nutrit et souet eam. Si autem filius sumus et heredes. heredes quidem dei. coheredes autem Christi. Magnus autem fructus est esse filium dei per gratiam. quia efficit beatitudinem vitae eternae. in qua omnia bona continentur. Et intellige quod non est aliud hereditas dei cuius heredes sumus quod ipse deus. Ipse enim est tota merces. Gen. xv. Ego merces tua magna nimis. Quia ut dicit Aug. Ut ilio dei est tota merces. Huius autem hereditatis Christi in quantum homo non obsecum heres. Sed in quantum deus est. ipse est hereditas. Ps. Dominus pars hereditatis mee. Quia enim divina naturam est hereditas nostra. et enim humana naturam est pars hereditatis nostre et non obsecum heres. Huius autem hereditatis Christus nos instituit esse heredes in morte sua. dum dixit Luce. xxij. Ego dispono vobis. scilicet mihi. pater meus reg. ut edam et bibam super me. in regno meo. Et Jobau. xvii. Volo ut ubi ego sum et ille sint mecum. id eiusdem glorie possessores. Filiis autem concubinarum qui sunt filii carnis et enim carnem vivunt. largit enim munera id est bona temporalia. In cuius figura Christus ascendens crucem exiit se omnibus indumentis suis et crucifixoribus dedit. In cuius etiam figura scriptura refert quod abraham dedit Iacob hereditatem. filii autem concubinarum largit enim munera Gen. xxv. Nos autem ut dicit apostolus ad Galatas. iiiij. enim Iacob reprobationis filius sumus et si filii et heredes. Et sic patet quartum.

Dñica. ix. de evan. Sermo. lxxij.

Homo quidam

Herat dñes qui habebat villicū et hic dissimilatus est apud illū quia si dissipasset bona ipsius Lu. xvij. Tres errores pullulabant in mundo i aduentu xpī et adhuc pullulant. **P**rimus est q̄ hō ē liber dñs oī bonoꝝ que possidet sive sint bona nature sive bona fortune. et quicqđ placet si bi potest inde facere sine peccato. Math. xxij. An nō licet mi. qđ volo facere. Sic tenent saraceni. Qđ si verū esset nequacqđ dñs reḡeret rōem a villico. **S**ecundus est q̄ hō in predicatione v̄l disputatione nō debet allegā dicta vel facta boīm d̄minator. **C**ōtra qđ dicit Aug. q̄ si quid fidei nostre direxerint acōmodum accipiendum est ab eis tāqđ ab indignis possessioribꝫ sicut qui rapit rosam et dimittit spinā. **Q**uod si verū esset nequacqđ xp̄s villicum iniquitatis adduceret i exēplū. **T**ercius est q̄ deus amicis suis bñfacit in hoc m̄dō 7 in alio. et qui sunt hic diuites erūt diuites in celo. et qui sunt hic pauperes erūt paupes in futuro. Qđ si verū esset nequacqđ xp̄s diceret diuitibꝫ vt facerēt sibi pauperes amicos q̄ ip̄sī sūt heredes regni. **C**ōtra hec tria est p̄sens euangeliū. In quo duo p̄ncipaliter p̄tinent. **P**rimo em̄ p̄abolā quedā ad p̄positū de diuite quodā 7 eiꝫ villico enarrat. ibi. **H**ō quidaz erat dñes qui hēbat villicum. **S**ecundo p̄abolā ad p̄positū adaptat. ibi. **E**t ego dico vo. fa. vo. a. d. mā. inq. Circa p̄abolam quinqꝫ ponunt. **P**rimū ē apud dñm villici dissimilatō. ibi. hō quidā erat di. b. vil. 7 hic diff. ē ap̄d il. q̄sl dissī. bo. ip̄i. **S**ecundū est a dño villici citatō. ibi. Et vocavit il. 7 ait il. quid hoc au. d te redde rōem vil. tue. **T**erciū est villici callida cogitatō. ibi. **Q**uid faciam. q̄ dō. au. a me vil. fo. nō valeo mēdicare eru. **Q**uartū ē villici accelerata executio. ibi. Cōuocatis itaqđ sin. de. do. sūi. dixit p̄ mo z̄. **Q**uintū est a dño suo villici p̄medatio. ibi. **E**t lau. do. vil. inq. eo q̄ p̄iu. egi. quia si. se. b̄. p̄iud. fi. lu. in ge. sua sunt. **P**riō ḡ ponit villici dissimilatō cuꝫ d̄r. **H**ō quidam erat di. z̄. **H**ō iste filius dei est qui est dñes oī bonis. quia cū ip̄se sit ip̄a beatitudo. **J**oh. xvij. hec est vita eterna. et beatitudo s̄m. **B**oē. sit status oīm bonoꝝ aggregatō p̄fectus. liquet ipsum eē oībo bonis plenū qui fa-

ctus ē hō vt nobis oīa bona sua daret. Ro. viij. Pro nobis omnibus tra. il. s. filii. q̄o n̄ etiā cum illo oī nobis dō. **P**rofecto qui nob scipsum dedit oīa nobis dedit. **Q**uidqđ ergo habemus sive in bonis nature sive in bonis fortune. sive in bonis q̄rē sive gl̄ie. totum ab eo tenemus tanqđ miles tenet fēndū a rege īmo plus tanqđ villicus a dño qui nō h̄i bonis dñi sui. nisi solā dispensatōem. **V**illicus sicut d. glo. p̄prie ē ville custos. yconom⁹ autē ē dispensatōrē rētū 7 bonoꝝ dñi. **H**ic autem villicus accipit generaliter p̄ dispensatōre. **V**illicus ergo iste est hō cui deus oīa bona dedit tanqđ dispensatōri suo. Mathei xxv. **H**omo quidā p̄e. p̄si. vo. ser. su. 7 tra. il. bo. s. 7 vni d. quin. ta. al. xo d. al. xo vñi. vni cuiqđ s̄m. p̄prium p̄tutē. q̄ nō oīa oībꝫ dedit s̄ alicui plus alicui minus. **H**ic autem villicus diffamat tripliciter. **P**rimo apud dñū p̄ angelos qui nobiscū morant̄ 7 referūt factōstra corā deo. **T**hob. xij. Cū orates cū lacrimis 7 se. mor. obtuli oīoēm tuā corā deo. Et similiter referūt mala nostra. **L**alis diffamat p̄ cūdientiam facti. quia facta nostra mala 7 bona ascendunt corā deo. **S**ene. xv. Clamor zōdomor 7 go. venit ad me. **I**bidez. iiiij. **A**or sanguis fratrii tui abel clamat ad me de terra. **A**ctu. x. **E**lemosyne 7 orōnes tue ascenderunt in memorā i p̄spectu dñi. Et ad **H**ebre. iiiij. **O**ia nuda 7 aperta sunt oculi eiꝫ Et de quo ē diffamat? **C**erte quasi dissipat bona ip̄ius. **E**x quo patet q̄ bona que habemus non sunt nostra sed dei. q̄ a deo sunt nobis tradita. quia dī. bona ipsius 7 non bona sua. j. **K**or. viij. **Q**uid habes qđ nō acceptisti. q. d. nibil. **C**erte peccator oīa bona tui dissipat. **E**t primo bona nature mal' v̄sibus applicando. que nobis deus p̄tulit. vt ad bona ipsis v̄teremur. vt intellectū ad cognoscēdū vera. voluntatem ad amandū bona. me moriam ad recolendū dī beneficia. 7 oīamēria 7 totū corpus ad dei gloriam 7 honores sc̄i ad seruēdū iusticie i sc̄ificatōez vt oīlos ad vidēdū dī creatūas in q̄bꝫ maḡ dī bonitas appetit. aures ad audiēdū dei p̄pha et sic de alijs. vt supra dictū ē i ep̄la. **H**umanū dico. j. **K**or. vij. **G**lorificate 7 porta. de i cor. vestro. **R**ōs. xij. **O**bsccro vos p̄ mise. dei. vt exhibi. cor. v. deo hōs. vi. s. deo pla. **G**ed peccator p̄uerit ordinē. 7 deuastat intellectū applāndo ipsum ad cognoscēdū falla 7 dyā.

Duo h̄i - evan.

77

Berimo

bolica mundi. **Iaco.** iiij. Non est ista sapiētia
descendens sed terrena animalis et
dyadolica. Denastat voluntatem volendo
nociva et apparentia bona. dissipat memoriam
recolendo iniurias. et ad malum puocantia.
Math. xvij. Domine recordati sumus. quia
seductor ille dixit post tres dies resurgam. Dis-
sipat etiam omnia membra et totum corpus
seruiendo impudicicie et iniquitati ut oculos
applicando ad concupiscibilia carnis et mun-
di. aures ad vanam et in honesta audiendum. et
sic de alijs. **Rōs.** vi. Sicut exhibustis mem-
bra vestra seruire immundicie et iniquitati ad
iniquitatem. ita exhibete nunc membra vestra
seruire iusticie in sanctificacionem. Secun-
do dissipat bona fortune. vel indebite acqui-
rendo. sicut fucus dissiperentur si partica-
cunt nuces excuterentur. secundum vnum tenaciter
tenendo et ipsi non vntendo ut anar. Dic dis-
sipatur scientia si ipsa non vntamur. **Eccles.** xij.
Tresaurus inuisus et scientia abscondit. qd utili. i
utrisque. Et ipsa inutiliter et nocive expendet
de re prodigus. **In.** xv. Dissipavit substantiam
suum vi. lux. cum mere. Tercio dissipat
bona gratie ipsa tanquam immundicias. p-
niciendo. nec de ipsis curando. qd sacramenta
ecclesie et virtutes et dona spiritus sancti. et me-
ritum passionis hiesu christi voluntarie pro-
digit. **Eccles.** x. Hic enim animam suam vnglē
habet: quoniam in vita sua piecit intima sua
Tre. i. Dederunt per cibo queque preiosa ad
refocillandam animam. Nec de ipsis curat.
quia predicatores et ministros ecclesie vocetes
quomodo ipsa possit rehahere et paratos ea red-
dere sibi spernit. **Lor.** iiiij. Tanquam purgamen-
tum huius mundi facti sumus omnium ipsi-
ma. **Job.** xij. Qui dicit deo rect. a no. sci. vi. t.
no. Potius vult perdere oia bona gte quam vnu
aureum. et potius vult lucrari vnu aureu et
omnia rehahere. Secundo dissimilat hic vil-
licus iniquitatis id est peccator: apud homi-
nes qui ad infamandum sunt valde proni. Co-
tra quos dicitur **Eccles.** xij. Audisti verbū adver-
sus proximū cōmoriatur in te. Fides quia non
te dimittet. Et alludit vulgare quo dicitur. Ipse
creparet nisi diceret. Sicut ei sumus procedit
ab igne et fetor a cadavere. sic infamia a peccato.
nec potest fieri ignis quoniam sumus exeat. ita nec
peccatum fieri quoniam infamia diffundat. Et no-
ta est quod est valde stulem de fama non curare. Qui
enim famam accipit alteri. ad sue fame restitu-

LXXXII.

tionem multoplus tenet quod ad restitutions
temporalium. qd ut dicitur **Prouer.** xxij. Melius est
nomē bonū quam dinitate multe. Tercio diffa-
mat apud omnes creaturas que cum accusat
quasi eas incarcernans teneat videlicet denari-
os in cista. frumentū in horreo. et vinū in do-
lio etc. Item quatuor elemēta accusant pec-
catorē que triplici voce fūm bugone dī factō
victore nobis alloquuntur. Accipe redde. fu-
ge. Accipe beneficium. redde debitū. fuge sup-
plicium. Prima vox est famulantis. secunda
admonentis. tercia prominentis. Vix famulā-
tis. Nam dī celum. Ministro tibilitez ī die
ut vigiles. tenebras in nocte ut pauses. ad cō-
solutionem tuā temporū vicissitudines mini-
stro calorē estate. et frigus hieme. Aer dī. Ad
utilitatem tuam tibi flatum prebeo. et omne
genus cuius ad tuū mitto obsequiū. Aqua
dī. potum tibi prebeo. soles purgo. amentia
rigo. et omnia diversorum genera piscium ad tuū
efū nutrio. Terra dī. Ego te porto. pane cō-
firmo et vino letifico. Ignis dī. Ego te cale-
facio. omnia cruda ad tuum commodum co-
quo. Vox admonentis. Mundus dī. seruio
tibi. qd factus suis propter te. vt et tu seruias illi qd
te et me fecit. propter se si sentis beneficium redde
debitū. nec qui fecit te et me puniat te propter me
Vox prominentis. Ignis dī. a me pruberis. A
qua a me demergens. Aer in me ventilaberis.
Terra dī. a me absorberis. Infernus a me de-
glutieris. Iō dicitur **Sap.** v. Armabit cre. ad
yle. mi. Ibidem. pugnabit cū illo orbis terra-
rū ptra insensatos. Et sic patet primū. Hec
cundo ponit villici a dño citatō. qd vocavit
illum et ait illi. Quid hoc a te. te quo talia
audire non debebam cum omnia bona mea ti-
bi tradideri. Hec consideratio retraxit ioseph
nec pec. cū vtrū dñi sui. **Gen.** xxxix. Ecce dñs
mi. om. mibi tra. ig. quid habeat l. dō. s. Quō
ergo possum hoc magis facere. et pec. in d. m. Econ-
tra de malis dī **Job.** xij. Abundant taberna-
cula predonum et audacter puocant deū. cū
ipse tederit oia in manus eoz. Et nota qd ex
his verbis demonstratur qd non de facili de-
bemus credere dicenti malum de aliquo. Gen.
xvij. Descendam et videbo utrum clamores
opere compleuerint. **Job.** iiiij. Nolite omni-
spū credere. Quia ut dicitur **Eccles.** xij. Qui
cito credit leuis est corde. Vocabat ergo illū
ut sciret veritatem. Dicit hic glossa. Vocabat
dominus quando inquit timores eterne dam-